
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 17/2017 ze dne 7. září 2017 
 

120/17 Kilian Buckley (13019), RC Slavia Praha. Dne 2.9.2017 dočasně vykázán za opakované 
přestupky družstva proti pravidlům – vysoká skládka , poslední provinivší se hráč. Ve hře a 

bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

121/17 Jan Kolář (10620), RC Slavia Praha. Dne 2.9.2017 dočasně vykázán za opakované 

nebezpečné přestupky proti pravidlům –vysoká skládka. Ve hře a bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
122/17 Jakub Mělničák (10632), RC Slavia Praha. Dne 2.9.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – sražení protihráče ramenem ve hře. Po ošetření pokračoval ve hře. 
Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

123/17 Lukáš Chalaba (10388), RC Vyškov. Dne 2.9.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 
– po dopískání úmyslně srazil protihráče s míčem. Mimo hru, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

124/17 Vojtěch Bouček (14299), RC Šumava Nýrsko. Dne 3.9.2017 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – opakovaný přestupek družstva – nedodržení 10 m při TK. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
125/17 Dan Chmelík (10258), RC Sparta Praha. Dne 2.9.2017 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru –dupnutí na tělo hráče soupeře, který ležel na zemi. Hlášeno PR. Ve hře, bez zranění. 
Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

126/17 Ivane Sulamanidze (10264), RC Sparta Praha. Dne 2.9.2017 vyloučen za úder pěstí do 
obličeje soupeře. Mimo hru a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč se 
poté, co byl sražen soupeřem na zem a HR za tento zákrok odpískal TK pro jeho tým, zvedl, 

přiběhl k němu a udeřil jej pěstí do tváře. Hráč byl v posledních 12 měsících potrestán (DK 

136/16 dne 24.9.2016 – vysoká skládka). DK přihlédla k tomu, že zákrok hráče byl reakcí na 
sražení soupeřem a veden malou intenzitou, přičemž nedošlo k poranění soupeře. DK proto 

uložila trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.9.2017 do 24.9.2017. 
 

127/17 Přemysl Brádle (12288), RC Sparta Praha. Dne 2.9.2017 vyloučen za nebezpečnou hru 

v rucku a za následný úder hlavou do hlavy soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek 
tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až šest měsíců. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč se připojil do rucku tak, že se nenavázal na svého spoluhráče 
a přitom udeřil hlavou do hlavy soupeře, který ležel na zemi. Soupeř neměl v držení míč a 

ani nebyl v jeho blízkosti. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla k tomu, 

že hráč nebyl trestán, že úder byl jeden a nedošlo při něm k poranění soupeře. DK proto 
uložila trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.9.2017 do 17.9.2017. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


